php?option=com_bts&arama=kelime&guid=TDK.
GTS.56ac947cc633c3.43726558, 30.01.2016/12.50).
Bu anlamları göz önünde bulundurduğumuzda –şayet
bir yazım hatası da yoksa- anılan mahallenin adının
“baygan ya da baykan”dan gelmiş olması da ihtimal
dâhilindedir.

Diğer yandan H 1300-1309/M 1883-1892 yıllarını kapsayan
337 Numaralı Bozkır Şer’iyye Sicili’nde, Baybağan
karyesine ait birtakım kadı kararları kayıtlıdır (Tepeli
2010: 440; ayrıca aynı ad için bkz. Yılmaz 1990: 60).

Cumhuriyet Dönemine gelindiğinde Türkiye Cumhuriyeti
Dâhiliye Vekâleti Nüfus Müdür-i Umumiyesinin
yayımladığı dönemin yerleşim yerleri adlarının yer
aldığı kitapta “Bay bagan” (ناغب ىاب) adı yer almaktadır
(Anonim 1928: 839).

Uluslararası Bozkır Sempozyumu (6-8 Mayıs 2016 Konya)’nda bildiri olarak sunulmuştur.

Merhaba
Akademik Sayfalar

1 Aralık 2021 | 730

Sene bin iki yüz yetmiş beşinde
Seyyah olub iller tobana(2) seyret
Zikr eyleyen altmış dokuz yaşında
Cihanı dolanup gezene seyret
demektedir.

Âşık Mustafa, bu destana göre
“H 1275/M 1858”de altmış dokuz
yaşında bulunuyordu ki; Konya Vilâ-
yeti Halkiyyât ve Harsiyyâtı müellif-
leri bu tarihi, doğum yılı olarak, gös-
termektedirler. Hâlbuki Âşık Mus-
tafa’nın bu malûmata göre
“1202/1787”(3) yılında Konya-Boz-
kır kasabasının bir saat(4) güneyine
düşen “Baybağan” köyünde doğmuş
bulunduğu anlaşılmaktadır (Akça
1945: 7). Son zamanlarında ihtiyar-
lık tesiriyle gözleri az görmeye baş-
ladığından kendisine Kör Mustafa
lâkabı da verilmiştir(5).

Nakşî tarikatına intisap etmiş, şey-
hinin dinî umdelerini halka yayma-
ya çalışmış ve bu arada hoşlanmadı-
ğı dervişleri taşlamaktan da geri
kalmamıştır.

Âşık Mustafa Bozkır, Hâdim ve
Konyalı hemşehrileri tarafından
çok sevilmiş ve bugün bile onun
koşmaları, türküleri hafızalardan si-
linmemiştir.

Âşık Mustafa, “1297 H-1879 M”
yılında Baybağan köyünde doksan
iki yaşında piri fani bir ihtiyar ola-
rak gözlerini hayata kapamıştır.
Kabri belirsiz bir hâldedir (Akça
1945: 8).

Bir şiirinde yer alan şu dörtlüğü-
ne göre Kul Mustafa’nın şiirlerini
saz eşliğinde söylediğini zannediyo-
ruz.

Konya’ya döndüğünde Ziyaiye,
İrfaniye ve Kadızade medreselerin-
de müderrislik yapmış; bu arada
Konya Müftüsü Bağlıcalı İbrahim
Efendi’nin kızı ile evlenmiştir. Dö-
neminde Konya’nın, İslami ilimler
merkezi hâline gelmesinde hizmeti
geçen ulemanın başında gelen Ah-
met Efendi, H 1225 (M 1810) yılın-
da getirildiği Konya Müftülüğü gö-
revini H 1238 (M 1822) (6) yılına ka-
dar sürdürmüştür (Uyar 1949: 31).
Ağabeyi, Hadim Müftüsü Hacı
Mehmet Efendi’nin vefatı üzerine
Konya Müftülüğünü bırakarak Ha-
dim’e müftü olarak gitmiştir.

Hadim’de Konya’da olduğu gibi,
talebe yetiştirmeye devam ederek
pek çok talebeye icazet vermiştir.
Türkiye’nin dört bir yanından gelen
öğrencilerini yetiştirmekle kalma-

(6) Veli Sabri Uyar’ın verdiği bu tarihlerin yanlışlığı, bir
paragraf öncesinde merhumun Konya’ya geldiği tarihle
uyuşmamasından da anlaşılmaktadır. Ahmet Hadimî
Efendi, kayınpederi Bağlıcalı Hacı İbrahim Efendi’nin
vefatı üzerine H 1243/M 1827 senesinde Konya
müftülüğü görevine getirilmiştir (Uz 2013: 330).

mış, onların yatılı olarak bütün ihti-
yaçlarını da karşılamıştır.

Hakkında fetva verdiği bir şahıs
tarafından H 1248 (M 1832) yılında
öldürülen Ahmet Efendi’nin “Şehit”
lakabıyla anılması bu olay sebebiyle-
dir (Uz 2013: 331).

Ahmet Efendi’nin katli sırasında
Hadim’de bulunan veya bir şekilde
onu tanımış olan Kul Mustafa, Ah-
met Efendi’nin katlinin oluşturdu-
ğu infiale bigâne kalmayarak ona bir
ağıt yakmıştır. Bu ağıt ortaya çıkın-
caya değin Ahmet Efendi’nin şehit
edildiğine dair tek yazılı belge Vehbî
(1270/1853-54–?)’nin yazdığı me-
zar taşı kitabesidir(7). Kul Musta-
fa’nın bu ağıtı ile Ahmet Efendi’nin
şehadeti kesinlik kazandığı gibi; Ah-
met Efendi’nin ufak yapılı biri oldu-
ğu, sayısı bin beş yüz ile ifade edilen
pek çok öğrenci okuttuğu, yatsı na-
mazına giderken üç bıçak darbesiyle
hayatını kaybettiği gibi ayrıntıları
da bu şiirden öğrenmiş oluyoruz.